

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事 |    |     |       | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |      |
|---------------|---------------------------|----|-----|-------|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価    | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 道路改良          |                           | 式  | 1   |       | 7,720,210    |                 |      |
| 道路土工          |                           | 式  | 1   |       | 813,451      |                 |      |
| 路体盛土工         |                           | 式  | 1   |       | 32,555       |                 |      |
| 路体(築堤)盛土      | 施工幅員:2.5m未満               | m3 | 5   | 6,511 | 32,555       |                 | 単 1号 |
| 法面整形工         |                           | 式  | 1   |       | 130,816      |                 |      |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 100 | 889.1 | 88,910       |                 | 単 2号 |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約:有り,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 20  | 1,655 | 33,100       |                 | 単 3号 |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め:無し,現場制約:無し          | m2 | 20  | 440.3 | 8,806        |                 | 単 4号 |
| 残土処理工         |                           | 式  | 1   |       | 650,080      |                 |      |
| 土砂等運搬         | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)         | m3 | 160 | 2,263 | 362,080      |                 | 単 5号 |
| 残土等処分         |                           | m3 | 160 | 1,800 | 288,000      |                 | 単 6号 |
| 擁壁工<br>もたれ式擁壁 |                           | 式  | 1   |       | 3,913,576    |                 |      |
| 作業土工          |                           | 式  | 1   |       | 86,798       |                 |      |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事                                                 |     |     |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |                     |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|--------------|-----------------|---------------------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                                                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要                  |
| 床掘り           | 土質:土砂                                                                     | m3  | 140 | 273.6  | 38,304       |                 | 単 7号                |
| 埋戻し           | 土質区分:土砂,土質:良質土                                                            | m3  | 10  | 3,866  | 38,660       |                 | 単 8号                |
| 基面整正          |                                                                           | m2  | 20  | 491.7  | 9,834        |                 | 単 9号                |
| 場所打擁壁工        |                                                                           | 式   | 1   |        | 3,785,786    |                 |                     |
| 基礎材           | 基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0,敷厚:0.2m                                               | m2  | 19  | 1,521  | 28,899       |                 | 単 10号               |
| コンクリート        | 擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:3.4m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し | m3  | 59  | 27,820 | 1,641,380    |                 | 単 11号               |
| 型枠            | 型枠の種類:一般型枠                                                                | m2  | 110 | 9,948  | 1,094,280    |                 | 単 12号               |
| 裏石積           |                                                                           | m2  | 91  | 6,832  | 621,712      |                 | 単 13号               |
| 足場            | 安全ネット:無し                                                                  | 掛m2 | 90  | 3,795  | 341,550      |                 | 単 14号               |
| 目地板           | 目地板の種類:瀝青質目地板t=10                                                         | m2  | 6   | 5,768  | 34,608       |                 | 単 15号               |
| 水抜パイプ         | 管径・管種類:VP65,フィルター:有り                                                      | m   | 34  | 641    | 21,794       |                 | 単 16号               |
| 吸出し防止材        | 材質:長繊維ポリエステル系不織布,種類:不織布,厚さ:3mm                                            | m2  | 3   | 521.3  | 1,563        |                 | 単 17号<br>0.3×0.3×37 |
| 石積工           |                                                                           | 式   | 1   |        | 40,992       |                 |                     |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名              | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事                         |    |      |         | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |       |
|------------------|---------------------------------------------------|----|------|---------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                                | 単位 | 数量   | 単価      | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要    |
| 練石積              |                                                   | m2 | 6    | 6,832   | 40,992       |                 | 単 18号 |
| 排水構造物工           |                                                   | 式  | 1    |         | 1,379,408    |                 |       |
| 作業土工             |                                                   | 式  | 1    |         | 140,620      |                 |       |
| 床掘り              | 土質:土砂                                             | m3 | 30   | 2,110   | 63,300       |                 | 単 19号 |
| 埋戻し              | 土質区分:土砂,土質:良質土                                    | m3 | 20   | 3,866   | 77,320       |                 | 単 20号 |
| 場所打水路工           |                                                   | 式  | 1    |         | 42,390       |                 |       |
| U型水路             |                                                   | m  | 1    | 42,390  | 42,390       |                 | 単 21号 |
| 管渠工              |                                                   | 式  | 1    |         | 362,780      |                 |       |
| 鉄筋コンクリート台付管      | 管規格:1種                                            | m  | 5    | 64,380  | 321,900      |                 | 単 22号 |
| 半円形コレクターフリューム    |                                                   | m  | 2    | 20,440  | 40,880       |                 | 単 23号 |
| 集水桝・マンホール工       |                                                   | 式  | 1    |         | 833,618      |                 |       |
| 現場打ち集水桝<br>1号集水桝 | 集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉),法面作業補正:無し | 箇所 | 1    | 301,700 | 301,700      |                 | 単 24号 |
| 鉄筋<br>SD345 D13  |                                                   | t  | 0.05 | 327,500 | 16,375       |                 | 単 25号 |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名              | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事                     |    |      |         | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |       |
|------------------|-----------------------------------------------|----|------|---------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                            | 単位 | 数量   | 単価      | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要    |
| 鉄筋<br>SD345 D16  |                                               | t  | 0.15 | 279,900 | 41,985       |                 | 単 26号 |
| 均しコンクリート         |                                               | 式  | 1    |         | 15,713       |                 | 内 1号  |
| 鋼製蓋              |                                               | 式  | 1    |         | 320,500      |                 | 内 2号  |
| 現場打ち集水桝<br>2号集水桝 | 集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し | 箇所 | 1    | 126,400 | 126,400      |                 | 単 27号 |
| 差筋<br>D13        |                                               | 式  | 1    |         | 10,945       |                 | 内 3号  |
| 山腹水路工            |                                               | 式  | 1    |         | 564,963      |                 |       |
| 作業土工             |                                               | 式  | 1    |         | 21,100       |                 |       |
| 床掘り              | 土質:土砂                                         | m3 | 10   | 2,110   | 21,100       |                 | 単 28号 |
| 山腹集水路・排水路工       |                                               | 式  | 1    |         | 359,260      |                 |       |
| 山腹コンクリートフレーム     | 管規格:300×375,表面コンクリート規格:18-8-40(高炉)            | m  | 22   | 16,330  | 359,260      |                 | 単 29号 |
| 石積工              |                                               | 式  | 1    |         | 89,713       |                 |       |
| 練石積              |                                               | m2 | 13   | 6,901   | 89,713       |                 | 単 30号 |
| 現場打水路工           |                                               | 式  | 1    |         | 94,890       |                 |       |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事                   |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |       |
|---------------|---------------------------------------------|----|----|--------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要    |
| 1号素掘り水路       |                                             | 式  | 1  |        | 20,660       |                 | 内 4号  |
| 2号素掘り水路       |                                             | 式  | 1  |        | 35,290       |                 | 内 5号  |
| 土留壁           |                                             | 箇所 | 1  | 38,940 | 38,940       |                 | 単 31号 |
| 流路付属物設置工      |                                             | 式  | 1  |        | 196,303      |                 |       |
| 階段工           |                                             | 式  | 1  |        | 107,489      |                 |       |
| 現場打階段         | コンクリート規格:18-8-40(高炉), 砕石規格:再生クラッシュ<br>ン40〜0 | 式  | 1  |        | 107,489      |                 | 内 6号  |
| 平張工           |                                             | 式  | 1  |        | 88,814       |                 |       |
| 平張コンクリート      |                                             | m2 | 22 | 4,037  | 88,814       |                 | 単 32号 |
| 構造物撤去工        |                                             | 式  | 1  |        | 50,884       |                 |       |
| 構造物取壊し工       |                                             | 式  | 1  |        | 36,216       |                 |       |
| 石積取壊し         |                                             | m2 | 5  | 1,967  | 9,835        |                 | 単 33号 |
| 舗装版切断         | 舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm<br>以下      | m  | 29 | 687.5  | 19,937       |                 | 単 34号 |
| 舗装版破碎         | 舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm                   | m2 | 31 | 207.9  | 6,444        |                 | 単 35号 |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事                                                              |    |    |        | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |       |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------------|-----------------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                                                                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要    |
| 運搬処理工         |                                                                                        | 式  | 1  |        | 14,668       |                 |       |
| 殻運搬           | 殻種別:アスファルト殻                                                                            | m3 | 2  | 5,724  | 11,448       |                 | 単 36号 |
| 殻処分           | 殻種別:アスファルト殻                                                                            | m3 | 2  | 1,610  | 3,220        |                 | 単 37号 |
| 舗装工           |                                                                                        | 式  | 1  |        | 148,825      |                 |       |
| 舗装準備工         |                                                                                        | 式  | 1  |        | 4,457        |                 |       |
| 不陸整正          | 補足材:無し                                                                                 | m2 | 27 | 165.1  | 4,457        |                 | 単 38号 |
| アスファルト舗装工     |                                                                                        | 式  | 1  |        | 144,368      |                 |       |
| 下層路盤(歩道部)     | 路盤材種類:再生クラッシュアレン RC-40, 仕上り厚:100mm                                                     | m2 | 27 | 892.1  | 24,086       |                 | 単 39号 |
| 上層路盤(歩道部)     | 路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:100mm                                                       | m2 | 27 | 910.9  | 24,594       |                 | 単 40号 |
| 表層(車道・路肩部)    | 材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) | m2 | 27 | 3,544  | 95,688       |                 | 単 41号 |
| 仮設工           |                                                                                        | 式  | 1  |        | 652,800      |                 |       |
| 交通管理工         |                                                                                        | 式  | 1  |        | 652,800      |                 |       |
| 交通誘導警備員       |                                                                                        | 人日 | 40 | 16,320 | 652,800      |                 | 単 42号 |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | R 8 阿土 山口鉦打線 阿南・福井 路側整備工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 道路新設・改築<br>道路改良 |      |
|---------------|---------------------------|----|----|----|--------------|-----------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減         | 摘要   |
| 直接工事費         |                           | 式  | 1  |    | 7,720,210    |                 |      |
| 共通仮設          |                           | 式  | 1  |    | 1,395,750    |                 |      |
| 共通仮設費         |                           | 式  | 1  |    | 236,750      |                 |      |
| 技術管理費         |                           | 式  | 1  |    | 236,750      |                 |      |
| 土質等試験費        |                           | 式  | 1  |    | 236,750      |                 | 内 7号 |
| 共通仮設費（率計上）    |                           | 式  | 1  |    | 1,159,000    |                 |      |
| 純工事費          |                           | 式  | 1  |    | 9,115,960    |                 |      |
| 現場管理費         |                           | 式  | 1  |    | 3,333,000    |                 |      |
| 工事原価          |                           | 式  | 1  |    | 12,448,960   |                 |      |
| 一般管理費等        |                           | 式  | 1  |    | 2,813,040    |                 |      |
| 工事価格          |                           | 式  | 1  |    | 15,262,000   |                 |      |
| 消費税額及び地方消費税額  |                           | 式  | 1  |    | 1,526,200    |                 |      |
| 工事費計          |                           | 式  | 1  |    | 16,788,200   |                 |      |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 1号   | 均しコンクリート                                      |    |       |         |         |         |    |
|--------|-----------------------------------------------|----|-------|---------|---------|---------|----|
| 名称・規格  | 条件                                            | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 数量・金額増減 | 摘要 |
| コンクリート | 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用 | m3 | 0. 35 | 33, 340 | 11, 669 |         |    |
| 型枠     | 一般型枠, 均しコンクリート                                | m2 | 0. 8  | 5, 056  | 4, 044  |         |    |
| 合計     |                                               |    |       |         | 15, 713 |         |    |
|        |                                               |    |       |         |         |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 2号  | 鋼製蓋 |    |    |          |          |         |    |
|-------|-----|----|----|----------|----------|---------|----|
| 名称・規格 | 条件  | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 蓋版    |     | 枚  | 1  | 320, 500 | 320, 500 |         |    |
| 合計    |     |    |    |          | 320, 500 |         |    |
|       |     |    |    |          |          |         |    |
|       |     |    |    |          |          |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06          |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 内 3号               | 差筋<br>D13                       |    |      |         |        |         |    |
|--------------------|---------------------------------|----|------|---------|--------|---------|----|
| 名称・規格              | 条件                              | 単位 | 数量   | 単価      | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |
| コンクリート削孔(電動ハンマドリル) | 30mm以上200mm未満                   | 孔  | 12   | 654.7   | 7,856  |         |    |
| 鉄筋工 加工・組立          | 加工・組立, 差筋および杭頭処理, SD345 D13, 標準 | t  | 0.01 | 308,900 | 3,089  |         |    |
| 合計                 |                                 |    |      |         | 10,945 |         |    |
|                    |                                 |    |      |         |        |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06          |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 内 4号  | 1号素掘り水路    |    |    |        |        |         |    |
|-------|------------|----|----|--------|--------|---------|----|
| 名称・規格 | 条件         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 床掘り   | 土砂, 現場制約あり | m3 | 2  | 10,330 | 20,660 |         |    |
| 合計    |            |    |    |        | 20,660 |         |    |
|       |            |    |    |        |        |         |    |
|       |            |    |    |        |        |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 5号   | 2号素掘り水路                                            |    |      |         |         |         |    |
|--------|----------------------------------------------------|----|------|---------|---------|---------|----|
| 名称・規格  | 条件                                                 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 床掘り    | 土砂, 現場制約あり                                         | m3 | 1    | 10, 330 | 10, 330 |         |    |
| コンクリート | 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用 | m3 | 0. 4 | 39, 940 | 15, 976 |         |    |
| 型枠     | 一般型枠, 小型構造物                                        | m2 | 1    | 8, 984  | 8, 984  |         |    |
| 合計     |                                                    |    |      |         | 35, 290 |         |    |

# 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

| 内 6号   | 現場打階段                                              | コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 砕石規格: 再生クラッシュ40~0 |      |         |          |         |                         |
|--------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|------|---------|----------|---------|-------------------------|
| 名称・規格  | 条件                                                 | 単位                                       | 数量   | 単価      | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要                      |
| 基礎砕石   | 17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用           | m2                                       | 7    | 1, 521  | 10, 647  |         | 8. 18/9*3+10. 84/9*3. 6 |
| コンクリート | 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用 | m3                                       | 1. 3 | 39, 940 | 51, 922  |         | 1. 76/9*3+1. 83/9*3. 6  |
| 型枠     | 一般型枠, 小型構造物                                        | m2                                       | 5    | 8, 984  | 44, 920  |         | 5. 69/9*3+8. 08/9*3. 6  |
| 合計     |                                                    |                                          |      |         | 107, 489 |         |                         |

# 一式当り内訳書

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06          |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06          |
| 労務調整係数 | 1.000-00000 0.0 0 |

| 内 7号         | 土質等試験費   |    |    |    |         |         |    |
|--------------|----------|----|----|----|---------|---------|----|
| 名称・規格        | 条件       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量・金額増減 | 摘要 |
| 土質等試験費(一式入力) | 236.75千円 | 式  | 1  |    | 236,750 |         |    |
| 合計           |          |    |    |    | 236,750 |         |    |
|              |          |    |    |    |         |         |    |
|              |          |    |    |    |         |         |    |

# 1 次単価表

|          |          |              |    |    |        |        |                     |        |
|----------|----------|--------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|          |          |              |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|          |          |              |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|          |          |              |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 1号     | 路体(築堤)盛土 | 施工幅員:2. 5m未満 | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 6, 511 |
| 名称・規格    |          | 条件           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 路体(築堤)盛土 |          | 2. 5m未満      | m3 | 1  | 6, 511 | 6, 511 |                     |        |
| 合計       |          |              |    |    |        | 6, 511 |                     |        |
| 単価       |          |              |    |    |        | 6, 511 | 円／m3                |        |
|          |          |              |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |           |                                |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----------|--------------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |           |                                |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                                |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                                |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 2号  | 法面整形(切土部) | 現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土     | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 889. 1 |
| 名称・規格 |           | 条件                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 法面整形  |           | 切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用 | m2 | 1  | 889. 1 | 889. 1 |                     |        |
| 合計    |           |                                |    |    |        | 889. 1 |                     |        |
| 単価    |           |                                |    |    |        | 889. 1 | 円／m2                |        |
|       |           |                                |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |           |                            |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----------|----------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |           |                            |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                            |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                            |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 3号  | 法面整形(切土部) | 現場制約:有り, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 1, 655 |
| 名称・規格 |           | 条件                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 法面整形  |           | 切土部, 有り, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土    | m2 | 1  | 1, 655 | 1, 655 |                     |        |
| 合計    |           |                            |    |    |        | 1, 655 |                     |        |
| 単価    |           |                            |    |    |        | 1, 655 | 円/m2                |        |
|       |           |                            |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |           |                                    |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----------|------------------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |           |                                    |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                                    |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |           |                                    |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 4号  | 法面整形(盛土部) | 法面締固め:無し, 現場制約:無し                  | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 440. 3 |
| 名称・規格 |           | 条件                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 法面整形  |           | 盛土部, 無し, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用 | m2 | 1  | 440. 3 | 440. 3 |                     |        |
| 合計    |           |                                    |    |    |        | 440. 3 |                     |        |
| 単価    |           |                                    |    |    |        | 440. 3 | 円/m2                |        |
|       |           |                                    |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |       |                                                              |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-------|--------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |       |                                                              |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |       |                                                              |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |       |                                                              |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 5号  | 土砂等運搬 | 土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                            | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 2, 263 |
| 名称・規格 |       | 条件                                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 土砂等運搬 |       | 標準, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13. 5km以下 | m3 | 1  | 2, 263 | 2, 263 |                     |        |
| 合計    |       |                                                              |    |    |        | 2, 263 |                     |        |
| 単価    |       |                                                              |    |    |        | 2, 263 | 円／m3                |        |
|       |       |                                                              |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |       |    |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |       |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |       |    |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |       |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 6号  | 残土等処分 |    | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 1, 800 |
| 名称・規格 |       | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 残土等処分 |       |    | m3 | 1  | 1, 800 | 1, 800 |                     |        |
| 合計    |       |    |    |    |        | 1, 800 |                     |        |
| 単価    |       |    |    |    |        | 1, 800 | 円／m3                |        |
|       |       |    |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |     |                           |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----|---------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |     |                           |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                           |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                           |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 7号  | 床掘り | 土質:土砂                     | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 273. 6 |
| 名称・規格 |     | 条件                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 床掘り   |     | 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し | m3 | 1  | 273. 6 | 273. 6 |                     |        |
| 合計    |     |                           |    |    |        | 273. 6 |                     |        |
| 単価    |     |                           |    |    |        | 273. 6 | 円／m3                |        |
|       |     |                           |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----|----------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |     |                      |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 8号  | 埋戻し | 土質区分:土砂, 土質:良質土      | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 3, 866 |
| 名称・規格 |     | 条件                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用 | m3 | 1  | 3, 866 | 3, 866 |                     |        |
| 合計    |     |                      |    |    |        | 3, 866 |                     |        |
| 単価    |     |                      |    |    |        | 3, 866 | 円／m3                |        |
|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |      |    |    |    |        |        |      |        |
|-------|------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 9号  | 基面整正 |    | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 491. 7 |
| 名称・規格 |      | 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 基面整正  |      |    | m2 | 1  | 491. 7 | 491. 7 |      |        |
| 合計    |      |    |    |    |        | 491. 7 |      |        |
| 単価    |      |    |    |    |        | 491. 7 | 円／m2 |        |
|       |      |    |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |     |                                            |    |    |        |        |      |        |
|-------|-----|--------------------------------------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 10号 | 基礎材 | 基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 2m              | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 1, 521 |
| 名称・規格 |     | 条件                                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 基礎碎石  |     | 17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用 | m2 | 1  | 1, 521 | 1, 521 |      |        |
| 合計    |     |                                            |    |    |        | 1, 521 |      |        |
| 単価    |     |                                            |    |    |        | 1, 521 | 円／m2 |        |
|       |     |                                            |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|               |        |                                                                             |    |    |         |         |                     |         |
|---------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------|----|----|---------|---------|---------------------|---------|
|               |        |                                                                             |    |    |         | 単価使用年月  | 2026. 06            |         |
|               |        |                                                                             |    |    |         | 歩掛適用年月  | 2026. 06            |         |
|               |        |                                                                             |    |    |         | 労務調整係数  | 1. 000-00000 0. 0 0 |         |
| 単 11号         | コンクリート | 擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,<br>擁壁の平均高さ:3. 4m, コンクリート規格:1<br>8-8-40 (高炉), 養生費:一般養生, コン | 単位 | m3 | 単位数量    | 1       | 単価                  | 27, 820 |
| 名称・規格         |        | 条件                                                                          | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                  |         |
| コンクリート(場所打擁壁) |        | 18-8-40 (高炉), 一般養生, 延長無し                                                    | m3 | 1  | 27, 820 | 27, 820 |                     |         |
| 合計            |        |                                                                             |    |    |         | 27, 820 |                     |         |
| 単価            |        |                                                                             |    |    |         | 27, 820 | 円／m3                |         |
|               |        |                                                                             |    |    |         |         |                     |         |

# 1 次単価表

|       |    |                |    |    |        |        |                     |        |
|-------|----|----------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |    |                |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |    |                |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |    |                |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 12号 | 型枠 | 型枠の種類:一般型枠     | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 9, 948 |
| 名称・規格 |    | 条件             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 型枠    |    | 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 | m2 | 1  | 9, 948 | 9, 948 |                     |        |
| 合計    |    |                |    |    |        | 9, 948 |                     |        |
| 単価    |    |                |    |    |        | 9, 948 | 円／m2                |        |
|       |    |                |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|          |     |                                   |    |    |            |            |              |        |
|----------|-----|-----------------------------------|----|----|------------|------------|--------------|--------|
|          |     |                                   |    |    |            | 単価使用年月     | 2026. 06     |        |
|          |     |                                   |    |    |            | 歩掛適用年月     | 2026. 06     |        |
|          |     |                                   |    |    |            | 労務調整係数     | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 13号    | 裏石積 |                                   | 単位 | m2 | 単位数量       | 1          | 単価           | 6, 832 |
| 名称・規格    |     | 条件                                | 単位 | 数量 | 単価         | 金額         | 摘要           |        |
| 拾石積(裏石積) |     | 厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm | m2 | 1  | 6, 831. 66 | 6, 831. 66 |              |        |
| 合計       |     |                                   |    |    |            | 6, 831. 66 |              |        |
| 単価       |     |                                   |    |    |            | 6, 832     | 円／m2         |        |
|          |     |                                   |    |    |            |            |              |        |

# 1 次単価表

|       |    |                      |     |     |        |        |              |        |
|-------|----|----------------------|-----|-----|--------|--------|--------------|--------|
|       |    |                      |     |     |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|       |    |                      |     |     |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|       |    |                      |     |     |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 14号 | 足場 | 安全ネット無し              | 単位  | 掛m2 | 単位数量   | 1      | 単価           | 3, 795 |
| 名称・規格 |    | 条件                   | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 足場工   |    | 単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0) | 掛m2 | 1   | 3, 795 | 3, 795 |              |        |
| 合計    |    |                      |     |     |        | 3, 795 |              |        |
| 単価    |    |                      |     |     |        | 3, 795 | 円／掛m2        |        |
|       |    |                      |     |     |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |     |                    |    |    |        |        |      |        |
|-------|-----|--------------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 15号 | 目地板 | 目地板の種類:瀝青質目地板t=10  | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 5, 768 |
| 名称・規格 |     | 条件                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 目地板   |     | 30m2未満, 瀝青質目地板t=10 | m2 | 1  | 5, 768 | 5, 768 |      |        |
| 合計    |     |                    |    |    |        | 5, 768 |      |        |
| 単価    |     |                    |    |    |        | 5, 768 | 円／m2 |        |
|       |     |                    |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|        |       |                       |    |    |      |     |     |     |
|--------|-------|-----------------------|----|----|------|-----|-----|-----|
| 単 16号  | 水抜パイプ | 管径・管種類:VP65, フィルター:有り | 単位 | m  | 単位数量 | 1   | 単価  | 641 |
| 名称・規格  |       | 条件                    | 単位 | 数量 | 単価   | 金額  | 摘要  |     |
| 材料費(m) |       |                       | m  | 1  | 641  | 641 |     |     |
| 合計     |       |                       |    |    |      | 641 |     |     |
| 単価     |       |                       |    |    |      | 641 | 円／m |     |
|        |       |                       |    |    |      |     |     |     |

# 1 次単価表

|          |        |                                                    |    |    |        |        |                     |        |
|----------|--------|----------------------------------------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|          |        |                                                    |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|          |        |                                                    |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|          |        |                                                    |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 17号    | 吸出し防止材 | 材質:長繊維ポ <sup>®</sup> リエステル系不織布, 種類:<br>不織布, 厚さ:3mm | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 521. 3 |
| 名称・規格    |        | 条件                                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 吸出し防止材設置 |        |                                                    | m2 | 1  | 521. 3 | 521. 3 |                     |        |
| 合計       |        |                                                    |    |    |        | 521. 3 |                     |        |
| 単価       |        |                                                    |    |    |        | 521. 3 | 円／m2                |        |
|          |        |                                                    |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|          |     |                                       |    |    |            |            |                     |        |
|----------|-----|---------------------------------------|----|----|------------|------------|---------------------|--------|
|          |     |                                       |    |    |            | 単価使用年月     | 2026. 06            |        |
|          |     |                                       |    |    |            | 歩掛適用年月     | 2026. 06            |        |
|          |     |                                       |    |    |            | 労務調整係数     | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 18号    | 練石積 |                                       | 単位 | m2 | 単位数量       | 1          | 単価                  | 6, 832 |
| 名称・規格    |     | 条件                                    | 単位 | 数量 | 単価         | 金額         | 摘要                  |        |
| 拾石積(裏石積) |     | 厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150<br>-200mm | m2 | 1  | 6, 831. 66 | 6, 831. 66 |                     |        |
| 合計       |     |                                       |    |    |            | 6, 831. 66 |                     |        |
| 単価       |     |                                       |    |    |            | 6, 832     | 円／m2                |        |
|          |     |                                       |    |    |            |            |                     |        |

# 1 次単価表

|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----|----------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |     |                      |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 19号 | 床掘り | 土質:土砂                | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 2, 110 |
| 名称・規格 |     | 条件                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 床掘り   |     | 土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用 | m3 | 1  | 2, 110 | 2, 110 |                     |        |
| 合計    |     |                      |    |    |        | 2, 110 |                     |        |
| 単価    |     |                      |    |    |        | 2, 110 | 円/m3                |        |
|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----|----------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |     |                      |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 20号 | 埋戻し | 土質区分:土砂, 土質:良質土      | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 3, 866 |
| 名称・規格 |     | 条件                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用 | m3 | 1  | 3, 866 | 3, 866 |                     |        |
| 合計    |     |                      |    |    |        | 3, 866 |                     |        |
| 単価    |     |                      |    |    |        | 3, 866 | 円/m3                |        |
|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|--------|------|--------------------------------------------|----|----|---------|----------|-----|---------|
| 単 21号  | U型水路 |                                            | 単位 | m  | 単位数量    | 10       | 単価  | 42, 390 |
| 名称・規格  |      | 条件                                         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要  |         |
| コンクリート |      | 小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用 | m3 | 4  | 39, 190 | 156, 760 |     |         |
| 型枠     |      | 一般型枠, 小型構造物                                | m2 | 28 | 8, 984  | 251, 552 |     |         |
| 基礎砕石   |      | 12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用   | m2 | 11 | 1, 410  | 15, 510  |     |         |
| 合計     |      |                                            |    |    |         | 423, 822 |     |         |
| 単価     |      |                                            |    |    |         | 42, 390  | 円/m |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |
|        |      |                                            |    |    |         |          |     |         |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|             |             |                             |    |    |         |         |     |         |
|-------------|-------------|-----------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単 22号       | 鉄筋コンクリート台付管 | 管規格:1種                      | 単位 | m  | 単位数量    | 1       | 単価  | 64, 380 |
| 名称・規格       |             | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鉄筋コンクリート台付管 |             | 据付, 1000mm, 2m/個, 標準, 全ての費用 | m  | 1  | 64, 380 | 64, 380 |     |         |
| 合計          |             |                             |    |    |         | 64, 380 |     |         |
| 単価          |             |                             |    |    |         | 64, 380 | 円/m |         |
|             |             |                             |    |    |         |         |     |         |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|--------------------|--------------|---------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単 23号              | 半円形コルゲートフレーム |               | 単位 | m  | 単位数量    | 2       | 単価  | 20, 440 |
| 名称・規格              |              | 条件            | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 材料費(m)             |              |               | m  | 2  | 16, 500 | 33, 000 |     |         |
| コンクリート削孔(電動ハンマドリル) |              | 30mm以上200mm未満 | 孔  | 10 | 654. 7  | 6, 547  |     |         |
| 材料費(本)             |              |               | 本  | 10 | 132     | 1, 320  |     |         |
| 合計                 |              |               |    |    |         | 40, 867 |     |         |
| 単価                 |              |               |    |    |         | 20, 440 | 円/m |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |
|                    |              |               |    |    |         |         |     |         |

# 1 次単価表

|                 |                  |                                                           |    |    |          |          |                     |          |
|-----------------|------------------|-----------------------------------------------------------|----|----|----------|----------|---------------------|----------|
|                 |                  |                                                           |    |    |          | 単価使用年月   | 2026. 06            |          |
|                 |                  |                                                           |    |    |          | 歩掛適用年月   | 2026. 06            |          |
|                 |                  |                                                           |    |    |          | 労務調整係数   | 1. 000-00000 0. 0 0 |          |
| 単 24号           | 現場打ち集水桝<br>1号集水桝 | 集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:24-8-25(20)(高炉),法面作業補正:無し         | 単位 | 箇所 | 単位数量     | 1        | 単価                  | 301, 700 |
| 名称・規格           |                  | 条件                                                        | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要                  |          |
| 現場打ち集水桝・街渠桝(本体) |                  | 24-8-25(20)(高炉), 2. 35m3を超え2. 48m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 1  | 301, 700 | 301, 700 |                     |          |
| 合計              |                  |                                                           |    |    |          | 301, 700 |                     |          |
| 単価              |                  |                                                           |    |    |          | 301, 700 | 円／箇所                |          |
|                 |                  |                                                           |    |    |          |          |                     |          |

# 1 次単価表

|           |                 |                             |    |    |          |          |                     |          |
|-----------|-----------------|-----------------------------|----|----|----------|----------|---------------------|----------|
|           |                 |                             |    |    |          | 単価使用年月   | 2026. 06            |          |
|           |                 |                             |    |    |          | 歩掛適用年月   | 2026. 06            |          |
|           |                 |                             |    |    |          | 労務調整係数   | 1. 000-00000 0. 0 0 |          |
| 単 25号     | 鉄筋<br>SD345 D13 |                             | 単位 | t  | 単位数量     | 1        | 単価                  | 327, 500 |
| 名称・規格     |                 | 条件                          | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要                  |          |
| 鉄筋工 加工・組立 |                 | 加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準 | t  | 1  | 327, 500 | 327, 500 |                     |          |
| 合計        |                 |                             |    |    |          | 327, 500 |                     |          |
| 単価        |                 |                             |    |    |          | 327, 500 | 円／t                 |          |
|           |                 |                             |    |    |          |          |                     |          |

# 1 次単価表

|           |                 |                                 |    |    |          | 単価使用年月   | 2026. 06     |          |
|-----------|-----------------|---------------------------------|----|----|----------|----------|--------------|----------|
|           |                 |                                 |    |    |          | 歩掛適用年月   | 2026. 06     |          |
|           |                 |                                 |    |    |          | 労務調整係数   | 1. 000-00000 | 0. 0 0   |
| 単 26号     | 鉄筋<br>SD345 D16 |                                 | 単位 | t  | 単位数量     | 1        | 単価           | 279, 900 |
| 名称・規格     |                 | 条件                              | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要           |          |
| 鉄筋工 加工・組立 |                 | 加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準 | t  | 1  | 279, 900 | 279, 900 |              |          |
| 合計        |                 |                                 |    |    |          | 279, 900 |              |          |
| 単価        |                 |                                 |    |    |          | 279, 900 | 円／t          |          |
|           |                 |                                 |    |    |          |          |              |          |

# 1 次単価表

|                 |                  |                                                       |    |    |          | 単価使用年月   | 2026. 06     |          |
|-----------------|------------------|-------------------------------------------------------|----|----|----------|----------|--------------|----------|
|                 |                  |                                                       |    |    |          | 歩掛適用年月   | 2026. 06     |          |
|                 |                  |                                                       |    |    |          | 労務調整係数   | 1. 000-00000 | 0. 0 0   |
| 単 27号           | 現場打ち集水桝<br>2号集水桝 | 集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 法面作業補正:無し       | 単位 | 箇所 | 単位数量     | 1        | 単価           | 126, 400 |
| 名称・規格           |                  | 条件                                                    | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要           |          |
| 現場打ち集水桝・街渠桝(本体) |                  | 18-8-40(高炉), 0. 92m3を超え0. 97m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭) | 箇所 | 1  | 126, 400 | 126, 400 |              |          |
| 合計              |                  |                                                       |    |    |          | 126, 400 |              |          |
| 単価              |                  |                                                       |    |    |          | 126, 400 | 円／箇所         |          |
|                 |                  |                                                       |    |    |          |          |              |          |

# 1 次単価表

|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |
|-------|-----|----------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
|       |     |                      |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06            |        |
|       |     |                      |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |        |
| 単 28号 | 床掘り | 土質:土砂                | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価                  | 2, 110 |
| 名称・規格 |     | 条件                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |        |
| 床掘り   |     | 土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用 | m3 | 1  | 2, 110 | 2, 110 |                     |        |
| 合計    |     |                      |    |    |        | 2, 110 |                     |        |
| 単価    |     |                      |    |    |        | 2, 110 | 円／m3                |        |
|       |     |                      |    |    |        |        |                     |        |

# 1 次単価表

|                |              |                                     |    |    |         |         |                     |         |
|----------------|--------------|-------------------------------------|----|----|---------|---------|---------------------|---------|
|                |              |                                     |    |    |         | 単価使用年月  | 2026. 06            |         |
|                |              |                                     |    |    |         | 歩掛適用年月  | 2026. 06            |         |
|                |              |                                     |    |    |         | 労務調整係数  | 1. 000-00000 0. 0 0 |         |
| 単 29号          | 山腹コルゲートフリューム | 管規格:300×375, 表面コンクリート規格:18-8-40(高炉) | 単位 | m  | 単位数量    | 1       | 単価                  | 16, 330 |
| 名称・規格          |              | 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                  |         |
| 山腹コルゲートフリューム据付 |              | 50m以下, 0. 5m2以下, 標準                 | m  | 1  | 16, 330 | 16, 330 |                     |         |
| 合計             |              |                                     |    |    |         | 16, 330 |                     |         |
| 単価             |              |                                     |    |    |         | 16, 330 | 円／m                 |         |
|                |              |                                     |    |    |         |         |                     |         |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|---------------|-----|-----------------------------------|----|------|------------|-------------|-------------|--------|
| 単 30号         | 練石積 |                                   | 単位 | m2   | 単位数量       | 13          | 単価          | 6, 901 |
| 名称・規格         |     | 条件                                | 単位 | 数量   | 単価         | 金額          | 摘要          |        |
| 拾石積(裏石積)      |     | 厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm | m2 | 13   | 6, 831. 66 | 88, 811. 58 |             |        |
| 水抜パイプ<br>VP65 |     |                                   | m  | 1    | 641        | 641         |             |        |
| 吸出し防止材        |     |                                   | m2 | 0. 5 | 521        | 260. 5      | 0. 3×0. 3×5 |        |
| 合計            |     |                                   |    |      |            | 89, 713. 08 |             |        |
| 単価            |     |                                   |    |      |            | 6, 901      | 円／m2        |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |
|               |     |                                   |    |      |            |             |             |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|        |     |                                                    |    |      |         |         |      |         |
|--------|-----|----------------------------------------------------|----|------|---------|---------|------|---------|
| 単 31号  | 土留壁 |                                                    | 単位 | 箇所   | 単位数量    | 1       | 単価   | 38, 940 |
| 名称・規格  |     | 条件                                                 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| コンクリート |     | 小型構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用 | m3 | 0. 3 | 39, 940 | 11, 982 |      |         |
| 型枠     |     | 一般型枠, 小型構造物                                        | m2 | 3    | 8, 984  | 26, 952 |      |         |
| 合計     |     |                                                    |    |      |         | 38, 934 |      |         |
| 単価     |     |                                                    |    |      |         | 38, 940 | 円／箇所 |         |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|        |          |                                                       |    |    |         |         |      |        |
|--------|----------|-------------------------------------------------------|----|----|---------|---------|------|--------|
| 単 32号  | 平張コンクリート |                                                       | 単位 | m2 | 単位数量    | 10      | 単価   | 4, 037 |
| 名称・規格  |          | 条件                                                    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |        |
| コンクリート |          | 無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用 | m3 | 1  | 39, 070 | 39, 070 |      |        |
| 基礎砕石   |          | 7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用               | m2 | 1  | 1, 299  | 1, 299  |      |        |
| 合計     |          |                                                       |    |    |         | 40, 369 |      |        |
| 単価     |          |                                                       |    |    |         | 4, 037  | 円／m2 |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |       |               |    |    |        |         |      |        |
|-------|-------|---------------|----|----|--------|---------|------|--------|
| 単 33号 | 石積取壊し |               | 単位 | m2 | 単位数量   | 10      | 単価   | 1, 967 |
| 名称・規格 |       | 条件            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要   |        |
| 掘削    |       | 岩塊・玉石, 現場制約あり | m3 | 2  | 9, 833 | 19, 666 |      |        |
| 合計    |       |               |    |    |        | 19, 666 |      |        |
| 単価    |       |               |    |    |        | 1, 967  | 円／m2 |        |
|       |       |               |    |    |        |         |      |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |       |                                    |    |    |        |        |     |        |
|-------|-------|------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単 34号 | 舗装版切断 | 舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下 | 単位 | m  | 単位数量   | 1      | 単価  | 687. 5 |
| 名称・規格 |       | 条件                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 舗装版切断 |       | アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用           | m  | 1  | 687. 5 | 687. 5 |     |        |
| 合計    |       |                                    |    |    |        | 687. 5 |     |        |
| 単価    |       |                                    |    |    |        | 687. 5 | 円／m |        |
|       |       |                                    |    |    |        |        |     |        |

# 1 次単価表

|       |       |                                      |    |    |        |        |              |        |
|-------|-------|--------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|--------|
|       |       |                                      |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|       |       |                                      |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|       |       |                                      |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 35号 | 舗装版破碎 | 舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm            | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価           | 207. 9 |
| 名称・規格 |       | 条件                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 舗装版破碎 |       | アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用 | m2 | 1  | 207. 9 | 207. 9 |              |        |
| 合計    |       |                                      |    |    |        | 207. 9 |              |        |
| 単価    |       |                                      |    |    |        | 207. 9 | 円／m2         |        |
|       |       |                                      |    |    |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|       |     |                                         |    |    |        |        |              |        |
|-------|-----|-----------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|--------|
|       |     |                                         |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|       |     |                                         |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|       |     |                                         |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 36号 | 殻運搬 | 殻種別:アスファルト殻                             | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価           | 5, 724 |
| 名称・規格 |     | 条件                                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 7. 0km以下, 全ての費用 | m3 | 1  | 5, 724 | 5, 724 |              |        |
| 合計    |     |                                         |    |    |        | 5, 724 |              |        |
| 単価    |     |                                         |    |    |        | 5, 724 | 円／m3         |        |
|       |     |                                         |    |    |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|          |     |             |    |    |        |        |      |        |
|----------|-----|-------------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 37号    | 殻処分 | 殻種別:アスファルト殻 | 単位 | m3 | 単位数量   | 1      | 単価   | 1, 610 |
| 名称・規格    |     | 条件          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 処分費 (m3) |     |             | m3 | 1  | 1, 610 | 1, 610 |      |        |
| 合計       |     |             |    |    |        | 1, 610 |      |        |
| 単価       |     |             |    |    |        | 1, 610 | 円／m3 |        |
|          |     |             |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |      |           |    |    |        |        |      |        |
|-------|------|-----------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単 38号 | 不陸整正 | 補足材:無し    | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価   | 165. 1 |
| 名称・規格 |      | 条件        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 不陸整正  |      | 無し, 全ての費用 | m2 | 1  | 165. 1 | 165. 1 |      |        |
| 合計    |      |           |    |    |        | 165. 1 |      |        |
| 単価    |      |           |    |    |        | 165. 1 | 円／m2 |        |
|       |      |           |    |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|           |           |                                     |    |    |        |        |              |        |
|-----------|-----------|-------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|--------|
|           |           |                                     |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|           |           |                                     |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|           |           |                                     |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 39号     | 下層路盤(歩道部) | 路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:100mm   | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価           | 892. 1 |
| 名称・規格     |           | 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 下層路盤(歩道部) |           | 100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用 | m2 | 1  | 892. 1 | 892. 1 |              |        |
| 合計        |           |                                     |    |    |        | 892. 1 |              |        |
| 単価        |           |                                     |    |    |        | 892. 1 | 円/m2         |        |
|           |           |                                     |    |    |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|           |           |                                     |    |    |        |        |              |        |
|-----------|-----------|-------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|--------|
|           |           |                                     |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|           |           |                                     |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|           |           |                                     |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 40号     | 上層路盤(歩道部) | 路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm    | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価           | 910. 9 |
| 名称・規格     |           | 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 上層路盤(歩道部) |           | 100mm, 1層施工, 再生粒度調整碎石 R M-30, 全ての費用 | m2 | 1  | 910. 9 | 910. 9 |              |        |
| 合計        |           |                                     |    |    |        | 910. 9 |              |        |
| 単価        |           |                                     |    |    |        | 910. 9 | 円/m2         |        |
|           |           |                                     |    |    |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|            |            |                                                                           |    |    |        |        |              |        |
|------------|------------|---------------------------------------------------------------------------|----|----|--------|--------|--------------|--------|
|            |            |                                                                           |    |    |        | 単価使用年月 | 2026. 06     |        |
|            |            |                                                                           |    |    |        | 歩掛適用年月 | 2026. 06     |        |
|            |            |                                                                           |    |    |        | 労務調整係数 | 1. 000-00000 | 0. 0 0 |
| 単 41号      | 表層(車道・路肩部) | 材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1. 4m未満(1 | 単位 | m2 | 単位数量   | 1      | 単価           | 3, 544 |
| 名称・規格      |            | 条件                                                                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要           |        |
| 表層(車道・路肩部) |            | 1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用     | m2 | 1  | 3, 544 | 3, 544 |              |        |
| 合計         |            |                                                                           |    |    |        | 3, 544 |              |        |
| 単価         |            |                                                                           |    |    |        | 3, 544 | 円/m2         |        |
|            |            |                                                                           |    |    |        |        |              |        |

# 1 次単価表

|          |         |    |    |    |         |         |              |         |
|----------|---------|----|----|----|---------|---------|--------------|---------|
|          |         |    |    |    |         | 単価使用年月  | 2026. 06     |         |
|          |         |    |    |    |         | 歩掛適用年月  | 2026. 06     |         |
|          |         |    |    |    |         | 労務調整係数  | 1. 000-00000 | 0. 0 0  |
| 単 42号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 単位数量    | 1       | 単価           | 16, 320 |
| 名称・規格    |         | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要           |         |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人  | 1  | 16, 320 | 16, 320 |              |         |
| 合計       |         |    |    |    |         | 16, 320 |              |         |
| 単価       |         |    |    |    |         | 16, 320 | 円/人日         |         |
|          |         |    |    |    |         |         |              |         |